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NE& bazé t& nenit 8 t& Rregullores pér zgjedhjet e studentéve, themelimin dhe punén e Parlamentit
Studentor dhe Késhillat e Student&ve né Universitetin “Isa Boletini”, né Mitrovic€, Komisioni
Qendror Zgjedhor né takimin e mbajtur mé 24.04.2023, mori:

VENDIM
Mbi certifikimin e organizatave studentore pér Parlament Studentor dhe Késhille té Studentéve

L. Certifikohet Organizata Studentore “Fjala Studentore” pér Parlament Studentor

II. Certifikohet Organizata Studentore “Fjala Studentore” pé&r Késhille t& studentéve, pér
fakultetet si né€ vazhdim:
Fakulteti i Gjeoshkencave; Fakulteti i Teknologjisé Ushgimore; Fakulteti Juridik;
Fakulteti Ekonomik; Fakulteti i Edukimit dhe Fakulteti i Inxhinieris€ Mekanike dhe
Kompjuterike.

ARSYETIM

KQZ n& mbledhjen e mbajtur mé& 24.04.2023 shqyrtoi aplikacionet dhe listat mbéshtetése t&
Organizatave Studentore pér certifikim né& zgjedhjet studentore 2023. Organizatat Studentore t&
cilat dorézuan aplikacionet pér certifikim ishin: “Fjala Studentore”, “Zé&ri Studentor” dhe “Koha
Studentore”. Pas shqyrtimit t& listave mbéshtetése né& pérputhje me nenin 8, paragrafi 6,
Organizatat Studentore: “Zgri Studentor” dhe “Koha Studentore”, nuk plot&suan kushtet e parapara
pér certifikim, ndérsa Organizata Studentore “Fjala Studentore”, pérmbushi kushtetet e parapara
me rregullore dhe nenin e lartécekur, andaj u vendos si n€ dispozitiv t&€ vendimit.

Vendimi t’i dor&zohet:

- Organizatave studentore

- Komisionit Qendror Zgjedhor

- Kryesuesve t€ Komisioneve t& fakultetit
- Arkivit t& Universitetit

Késhillé juridike: Organizatat studentore mund té paragesin ankes¢ pran& Komisionit Qendror
Zgjedhor né Rektoratin e UIBM, né afat prej 24 orésh nga publikimi i kétij vendimi.

Prof. ass. dr. Arbnar

Krfesues {K@Z

Rr. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovic&, Republika e Kosovés
http://www.umib.net; info@umib.net; Tel: +383-28/535725/515516 — lokali 1




